
  

Sapienza  Università di Roma  

Area Gestione Edilizia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA 

T (+39) 06 49694150/151 F (+39) 06 49694129 

 

 

AREA GESTIONE EDILIZIA 

               IL DIRETTORE 
 

 
VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 163/06 adottato con D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207 per la parte vigente;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 31 concernente la nomina, 
il ruolo e le funzioni del responsabile unico del procedimento; 

VISTE Le Linee Guida n.3 “Nomina, ruolo e compiti del RUP per l’affidamento di appalti 
e concessioni” adottate dall’ANAC con delibera n. 1096 del 26/10/2016; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università; 

VISTA la D.D. n. 3476 del 19/11/12 con la quale si dispone l’assegnazione del 
personale all’Area Gestione Edilizia; 

VISTA la D.D. n.2348 del 21/05/2014 che apporta modifiche e/o integrazioni alla D.D. 
n.2475 del 26/07/2012 con cui è stata effettuata la riorganizzazione dell’Amministrazione 

Centrale; 
VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del 

27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 
del 13/01/2016; 

PRESO ATTO che il R.U.P. è responsabile per quanto di pertinenza in materia di 
protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 196/03, nonché, per quanto di pertinenza, in 

materia di trasparenza e obblighi di pubblicazione di cui alla L. n. 190 del 2012 e al D.Lgs. n. 

33/13 e s.m.i.; 
VALUTATA la necessità di procedere con urgenza all’affidamento dell’incarico di R.U.P. 

per l’esecuzione di lavori di ristrutturazione dei laboratori di ricerca siti al piano terra e al 
piano-1 della Sezione di Fisiopatologia Medica, Endocrinologia e Scienze dell’Alimentazione 

(Edificio PL28) del Dipartimento di Medicina Sperimentale; 

CONSIDERATO che tra i dipendenti in servizio presso l’Area Gestione Edilizia, l’Arch. 
Giuseppe Paganelli è in possesso delle competenze professionali adeguate in relazione ai 

compiti da svolgere; 
 

DISPONE 
 

Di affidare all’Arch. Giuseppe Paganelli l’incarico di R.U.P. ordine all’esecuzione di lavori 

di ristrutturazione dei laboratori di ricerca siti al piano terra e al piano-1 della Sezione di 
Fisiopatologia Medica, Endocrinologia. 

L’incarico dovrà svolgersi nel rispetto della vigente normativa. 
  

 

          IL DIRETTORE 
                                                                                    Arch. Paola Di Bisceglie 

PROT. 3241 DEL 18/01/2017 
DISP. 124/2017 

  



 

 

 

 

 

 
 

 


